
ORIGINALE 

 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  N. 7 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALL’ING. CORBANI FRANCO PER 

ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE CONNESSE ALLA GESTIONE DELL’IMPIANTO 

FOTOVOLTAICO INSTALLATO SULLA COPERTURA DELLA PALESTRA 

COMUNALE – ANNO 2023 - CIG: Z3F39B3167. 

 

L’anno      DUEMILAVENTITRE      il  giorno  TRENTUNO del   mese   di    

GENNAIO  alle  ore 9:00, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti 

disposizioni, sono stati convocati i  componenti della Giunta Comunale. 

La seduta è stata svolta in videoconferenza in aderenza alle prescrizioni contenute nel 

Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali del comune". 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento 

del Segretario Comunale Dott. Francesco Rodolico,  viene fatto l’appello nominale dal 

quale risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0 assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

    

PRESENTI 

 

ASSENTI 

 

1 

 

Casorati Aldo 
    Sindaco 

 

x 

 

2 Campanini Luca Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  



 

 
DELIBERAZIONE N.7                          IN DATA 31.01.2023. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICORDATO CHE nell’ambito dei lavori di riqualificazione energetica, tecnologica, 

impiantistica e dotazionale della Palestra ubicata in Via dell’Incastrone all’interno del  Centro 

Sportivo comunale,  sulla copertura dell’edificio è stato installato un impianto fotovoltaico della 

potenza di KW 100,32. 

  

CHE, il suddetto impianto, è attivo e regolarmente funzionante; 

 

CHE, in relazione alla potenza installata, al fine di rispettare la normativa vigente in materia, 

risulta necessario procedere annualmente all’espletamento di una serie di atti e documenti 

consistenti in: 

• Predisposizione annuale  del registro delle letture; 

• Predisposizione della denuncia annuale; 

• Assistenza portale informatico GSE e assistenza amministrativa generale; 

 

RILEVATO CHE la dotazione organica del Comune non contempla alcuna figura professionale, 

idonea e competente allo svolgimento delle predette prestazioni. 

 

PRESO ATTO, conseguentemente, che occorre individuare un operatore economico, cui conferire 

l’appalto del servizio in parola per l’anno 2023; 

 

VISTA l’offerta  presentata dall'Ing. Corbani Franco – professionista iscritto nell’Albo degli 

Ingegneri  della Provincia di Cremona con il N.1260, associato allo studio “TAU STUDIO 

TECNICO ASSOCIATO” con sede in Crema (CR), per il servizio delle attività amministrative 

connesse alla gestione dell’impianto fotovoltaico installato sulla copertura  della Palestra 

comunale, ubicata in Via dell’Incastrone, all’interno del  Centro Sportivo comunale (potenza  

installata KW 100,32), per l’anno 2023, alle seguenti condizioni economiche: 

Corrispettivo previsto annuo €.634,40:  €.500,00 (onorario) + €.20,00 (contributo cassa nazionale 

Ingegneri  4% vigente) = €.520,00 + €.114,40 (I.V.A. 22% vigente) = €.634,40 . 

 

PRESA VISIONE del “Disciplinare di incarico relativo alla gestione dei servizi per l’impianto 

fotovoltaico installato sulla copertura  della palestra comunale ubicata in Via dell’Incastrone sn”, 

presentato dal succitato professionista in data 26.01.2023, ns. prot. n.261, disciplinante le 

prestazioni oggetto di appalto, costituito da n.7 articoli e, ritenuto di approvarlo; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs.50/2016 “Codice dei contratti pubblici” come integrato e coordinato dal 

D.Lgs. 19.04.2017, n.56; 

 

PRECISATO che l’incarico in esame si configura come appalto di servizi ai sensi del Codice dei 

contratti pubblici (D.Lgs. 50/2016 come integrato e coordinato dal D.Lgs. 19.04.2017, n.56). 

  

VISTO il D.Lgs.vo 267/2000. 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’Art.49 del D. 

Lgs.vo 267/2000. 

 

 

 



 

EFFETTUATA LA VOTAZIONE. 

Ad unanimità di voti, espressi in forma palese dagli aventi diritto: 

 

DELIBERA 

 

1. Di conferire, per l’anno 2023, per le finalità e le motivazioni indicate in premessa, l’appalto del 

servizio delle attività amministrative connesse alla gestione dell’impianto fotovoltaico installato 

sulla copertura  della Palestra comunale ubicata in Via dell’Incastrone all’interno del  Centro 

Sportivo comunale (potenza  installata KW 100,32), in favore dell’operatore economico Dott. Ing. 

FRANCO CORBANI professionista iscritto nell’Albo degli Ingegneri  della Provincia di 

Cremona con il N.1260, associato allo studio “TAU STUDIO TECNICO ASSOCIATO” con sede 

in Crema (CR); 

 

2. Di conferire l’indicato appalto di servizi per il Corrispettivo previsto annuo €.634,40:  €.500,00 

(onorario) + €.20,00 (contributo cassa nazionale Ingegneri  4% vigente) = €.520,00 + €.114,40 

(I.V.A. 22% vigente). 

 

3. Di approvare il “Disciplinare di incarico relativo alla gestione dei servizi per l’impianto 

fotovoltaico installato sulla copertura  della palestra comunale ubicata in Via dell’Incastrone 

sn”, presentato dal succitato professionista in data 26.01.2023 ns. prot. n.261, costituito da n.7 

articoli; 

 

4. Di dare atto che l’incarico in esame si configura come appalto di servizi; ai sensi del Codice dei 

contratti pubblici (D.Lgs. 50/2016 come integrato e coordinato dal D.Lgs. 19.04.2017, n.56). 

 

5. Di imputare la spesa complessiva annua di €.634,40 all’intervento 01061.03.0250 “incarico per 

gestione impianto fotovoltaico” del redigendo bilancio di previsione 2023; 

 

 Successivamente: 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’Art.134, comma 4^, del D.Lgs. 18/07/2000, N.267; 

Ritenuta l’urgenza di procedere; 

EFFETTUATA LA VOTAZIONE  

Con voti unanimi favorevoli, legalmente resi 

 

DELIBERA 

 

6) Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento.    

 

************************************************************************ 

Letto, confermato e sottoscritto 

             Il Presidente                                                        Il Segretario Comunale 

           Aldo Casorati                                                                       Dott. Francesco Rodolico 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 



 

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti 

in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

Casaletto Ceredano, lì 31.01.2023 

 

                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                                      (Sottoscrizione digitale) 

       

 

 

 

 


